
1087271

Česká televize
IČ O : 0 0 0 2 7 3 8 3

a

Kantar TNS CZ s.r.o.

IČO :  45801851

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č . 1087271

Předmět smlouvy: výzkum pro potřeby pořadu

Cena, případně hodnota: 1.445.454,- Kč

Datum uzavření: jj.u . ¿on

Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400



uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89 /2012  Sb.ř občanský zákoník, v  platném  znění (dále jen
„OZ")

S m l u v n í  s t r a n y :  

Objednatel:

Česká te levize
IČ: 00027383, DIČCZ00027383
Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízena na základě zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního 
rejstříku
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 4, č. ú. 1540252/0800 
zastoupen: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
(dále jen „objednatel" nebo ,,ČT)

Poskytovatel: *  ■ t ,

'Wr
Kantar TNS CZ s.r.o.
IČ: 45801851, DIČ CZ45801851
Se sídlem: Soukenická 1194/13, 110 00, Praha 1 -  Nové Město
zapsaná v obchodním rejstříku vedením Městským soudem v Praze, sp. zn. C 10764
Bankovní spojení: Citibank Europe plc, č. ú. 2052990105/2600
zastoupen: Ing. Petrou Průšovou, jednatelkou
(dále jen „poskytovatel")
Objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany".
Tato smlouva dále jen „Smlouva".

I

Jj|! -
Preambule

Objednatel je dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ") veřejným zadavatelem. Objednatel jako výrobce programového obsahu určeného pro vysílání není v 
souladu s ustanovením § 29 píšm. i) bod. 1. ZZVZ povinen zadat veřejnou zakázku, jejíž předmět plnění je 
předmětem této smlouvy, podle ZZVZ.

Článek I.
Předm ět Sm louvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést exkluzivně pro potřeby pořadu ČT „Otázky 
Václava Moravce" (dále jen „OVM") a dalších pořadů zpravodajského charakteru na programech ČTI a ČT24 
sociologické výzkumy specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „výzkumy") pro účely přípravy 
programového obsahu určeného pro vysílání a Interpretaci výsledků těchto výzkumů a dodat výsledky 
výzkumů objednateli. Součástí předmětu Smlouvy je poskytnutí služeb spojených s vytvořením díla - 
přípravou a provedením výzkumů a jejich interpretaci podle metodiky blíže specifikované ve Smlouvě - 

předmět Smlouvy dále také jako „Dílo".
2. Při provádění Díla dle Smlouvy je poskytovatel vázán pokyny objednatele.
3. Dílo bude prováděno podle své specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy a za podmínek uvedených 

v ostatních ustanoveních a přílohách Smlouvy.
4. Poskytovatel se zavazuje výsledky výzkumů předávat objednateli podle harmonogramu uvedeného v Příloze 

č. 2 této smlouvy, a to v takové podobě, která umožňuje rychlou a řádnou prezentaci výsledků ve vysílání 
ČT.

5. Předmět Smlouvy bude plněn průběžně po celou dobu účinnosti Smlouvy dle prováděcích podmínek 
uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy.

6. Poskytovatel je při plnění předmětu Smlouvy povinen postupovat podle Přílohy č. 3 této Smlouvy.

Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400



7. Součástí plnění předmětu Smlouvy je poskytovatelovo předání kompletních datových souborů objednateli, 
včetně proměnné pro váhu -  jak je specifikováno v Příloze 1. Smlouvy - Specifikaci Díla.

Článek II.
Doba provedení Díla a časový plán

1. Dílo bude provedeno dle časového plánu uvedeného v Příloze č. 2 Smlouvy.
2. Termíny uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy mohou být posunuty o dobu zdržení způsobenou prodlením na 

straně objednatele nebo neodvratitelnými vnějšími příčinami (zejména přírodní katastrofy, epidemie chorob, 
válečný konflikt, hromadná onemocnění, apod.). Na základě požadavku objednatele může v některých 
případech dojít ke změně termínu sběru dat resp. data vysílání výsledků výzkumu. Tato skutečnost bude 
objednatelem poskytovateli oznámena alespoň 14 dní před původně plánovaným období sběru dat.

Článek III.
Splnění předmětu Smlouvy

1. Předmět Smlouvy je splněn dnem rádného dokončení celého Díla (včetně všech dílčích Děl dle Přílohy č. 1 
Smlouvy) a jeho předání (včetně předání dílčích Děl) osobě oprávněné jednat za objednatele ve věcech 
technických a metodologických, včetně poskytnutí všech souvisejících služeb.

2. Osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech technických a metodologických je  
, vedoucí oddělení Výzkumu programu a auditoria ČT. Předání Díla (všech dílčích Děl) bude 

provedeno elektronicky, a to pověřeným osobám objednatele na 
e-mailové adresy: 

Článek IV.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí za cenu, v termínech 
a za podmínek ve Smlouvě uvedených.

2. Poskytovatel nesmí zahájit vlastní provádění Díla bez souhlasu objednatele se zněním instrumentů (dotazník).
3. Při provádění Díla postupuje poskytovatel samostatně při určení způsobu provedení Díla. Zavazuje se však 

respektovat metodologické požadavky objednatele, pokud náklady poskytovatele na provedení tohoto 
požadavku nepřekročí cenu, jejíž limit je dán touto Smlouvou, a pokud neodporují platným zákonným 
normám, normám ICC/Esomar International Code of Marketing and Sociál Research Practise a dalším 
smluvním vztahům mezi poskytovatelem a objednatelem.

4. Poskytovatel není oprávněn pověřit provedením Díla, nebo jakékoliv jeho části, jinou osobu.
5. Poskytovatel při uskutečňování výzkumu použije vybavení a prostředky přiměřeně nutné pro uskutečnění 

výzkumu (Díla).
6. Poskytovatel nezodpovídá za míru aplikace výsledků výzkumného projektu ve vědecké nebo aplikační praxi 

objednatele a neodpovídá za interpretace dat a výsledků objednatelem.
7. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět Smlouvy podle zásad ICC/Esomar International Code of Marketing 

and Sociál Research Practise.
8. Poskytovatel odpovídá za vady Díla podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.
9. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy pro objednatele neumožní výkon nelegální práce 

vymezenou v ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.
10. Poskytovatel poskytuje objednateli výhradní licenci k užití výsledků činnosti objednatele (Díla) dle 

této smlouvy, které požívají ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejm. analýz, sociologických studií či závěrečné zprávy (dále také „autorské dílo"), a to 
k užití takovéhoto autorského díla samostatně či jeho zařazením do pořadů objednatele a při užití pořadů, 
k užití autorského díla zcela nebo zčásti, po zpracování či jiné změně, a to ke všem způsobům užití 
autorských děl i jako děl audiovizuálně užitých a bez omezení územního, časového, jazykového, 
technologického, způsoby, účelu či množstvím užití či jakéhokoli jiného omezení. Licence je poskytována ke 
dni předání autorského díla objednateli. Poskytovatel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění autorského 
díla. Objednatel je oprávněn nabytá oprávnění tvořící součást poskytnuté licence poskytnout zcela nebo 
z části třetí osobě a postoupit licenci, včetně ostatních oprávnění k dalšímu poskytnutí podlicence a k dalšímu 
postoupení licence.
Odměna za poskytnutí licencí k autorskému dílu dle výše uvedeného je zahrnuta v ceně Díla dle čl. VI 
smlouvy.

11. Objednatel má právo poskytovat výsledky výzkumů (Dílo) k využití třetím osobám.

Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400



12. Poskytovatel podpisem této smlouvy stvrzuje a prohlašuje, že v období od 1. 1. 2016 do podpisu Smlouvy 
nespolupracoval s žádnou politickou stranou či hnutím, politickým subjektem nebo uskupením na 
předvolebních průzkumech v ČR nebo jiných průzkumech. Po dobu plnění předmětu Smlouvy se poskytovatel 
zavazuje, že nebude spolupracovat s žádnou politickou stranou čl hnutím, politickým subjektem nebo 
uskupením na předvolebních průzkumech v ČR nebo jiných průzkumech.

13. Poskytovatel se zavazuje zástupci objednatele kdykoliv během činnosti Smlouvy umožnit navštívit CATI studio 
poskytovatele a provést tam náslechy prováděných rozhovorů v reálném čase čl ze záznamu, ohlášení 
návštěvy ze strany objednatele by mělo proběhnout nejméně 2 hodiny před touto návštěvou.

14. Poskytovatel nesmí poskytnout výsledky výzkumů nebo jejich část žádné třetí osobě a ani je užít pro vlastní 
potřebu bez písemného svolení objednatele. V případě, že poskytovatel bude chtít jakýmkoli způsobem 
předávat čl interpretovat výsledky výzkumů třetí straně (např. jinému médiu), ̂ bezpodmínečně sl musí 
vyžádat související písemné svolení objednatele. Poskytovatel není bez souhlasu ČT oprávněn prezentovat 
jakékoliv data související s Dílem ve spojitosti s ČT resp. pod názvem „Trendy Česka 2018" ani jinak.

15. Poskytovatel se zavazuje při provádění Díla dle Smlouvy řídit platnými právními předpisy, zejména 
zák. č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění, jakož ¡ Kodexem České televize, který stanoví zásady 
naplňování veřejné služby v oblasti televizního vysílání. Kodex ČT je přístupný na webových stránkách ČT.

Článek V.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje převzít řádně a v souladu se Smlouvou provedené (dílčí) Dílo a zaplatit celou smluvní 
cenu dílčího Díla včetně daně z přidané hodnoty za podmínek ve Smlouvě uvedených.

2. Nebezpečí škody na (dílčím) Díle a nahodilé ztráty (dílčího) Díla přechází na objednatele dnem jeho převzetí 
(dílčího) Díla. Vlastnické právo k (dílčímu) Dílu přechází na objednatele dnem předání díla, resp. každého 
dílčího Díla objednateli.

3. Objednateli nepřísluší práva z vad Díla, jestliže je neoznámí poskytovateli bez zbytečného odkladu poté, co je 
zjistil nebo při vynaložení odborné péče zjistit měl a mohl. Oznámení vad Díla musí být provedeno písemně a 
musí obsahovat popis zjištěných vad.

4. Objednatel se zavazuje reagovat na požadavky poskytovatele o potvrzení instrumentů výzkumu, 
metodologie, atd. v termínech ve Smlouvě uvedených a snažit se předejít zbytečným časovým zdržením.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli všechny informace nutné pro splnění svých požadavků a 
pro zdárné provedení Díla.

6. Objednatel nijakým způsobem neodpovídá za škody, které poskytovatel při provádění Díla způsobí třetím 
osobám.

7. Objednatel je oprávněn uplatnit svá práva a povinen splnit své povinnosti a závazky vyplývající z ostatních 
ustanovení Smlouvy.

Článek VI.
Cena za Dílo, fakturační a platební podmínky

1. Celková cena za provedení kompletního Díla činí 1445 454 Kč (slovy: jeden milion čtynstačtyřicetpět tisíc 
čtyřlstapadesátčtyň korun českých) bez DPH. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za každé řádně 
provedené a objednateli předané dílčí Dílo poměrnou cenu, která činí 160 606 Kč (slovy: stošedesát tisíc 
šestsetšest korun českých) bez DPH. K této ceně bude poskytovatel objednateli účtovat DPH ve výši dle 
platné legislativy v době uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Cena podle předchozího odstavce Smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
s plněním předmětu Smlouvy a je cenou nejvýše přípustnou.

3. Platba proběhne po předání části předmětu této smlouvy -  každého dílčího Díla dle této smlouvy objednateli 
na základě daňového dokladu (faktur/), vystaveného poskytovatelem. Za den zdanitelného plnění se 
považuje den předání dílčího Díla dle Smlouvy objednateli. Daňový doklad (faktura) bude vystaven se 
splatností 30 dní ode dne doručení faktury objednateli. Objednatel neposkytuje zálohy. Platba bude 
považována za uhrazenou odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele.

4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat číslo objednávky SAP a ostatní pro fakturaci stanovené údaje dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a včetně údajů vyplývajících 
z ustanovení § 435 OZ. Nebude-ll daňový doklad (faktura) obsahovat shora uvedené náležitosti, je objednatel 
oprávněn fakturu neprodleně vrátit poskytovateli k opravě s tím, že lhůta splatnosti počne běžet znovu od 
doručení opravené faktury objednateli. Poskytovatel je povinen opravenou fakturu neprodleně po její opravě 
doporučeně zaslat objednateli. Ve vráceném daňovém dokladu musí být uveden důvod vrácení.

5. Adresa pro fakturaci je: Česká televize, Kavčí hory, 140 70 Praha 4.

Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400



6. Sjednává se, že bude-li poskytovatel zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije možnosti zasílat 
faktury (daňové doklady) elektronickou poštou je povinen je zasílat v PDF formátu ze své emailové adresy na 
emailovou adresu ČT (objednatele): faktury@ceskatelevize.cz.

7.
8. Pro případ, že poskytovatel s daňovým domicilem na území České republiky je, nebo se stane plátcem DPH, 

se smluvní strany dohodly, že pro úhradu ceny plnění dle této smlouvy poskytovateli ze strany ČT platí též 
Všeobecné smluvní podmínky pro placení ceny plnění tuzemským plátcům DPH ze strany České televize, a to 
ve verzi účinné ke dni uzavření této smlouvy a dostupné z adresy www.ceskatelevize.cz/smluvni-podminkv: 
tyto podmínky tvoří přílohu této smlouvy. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se s těmito podmínkami 
seznámil, souhlasí s nimi a zavazuje se je dodržovat, přičemž výslovně akceptuje, že provedením úhrady DPH 
z fakturované ceny plnění přímo správci daně ze strany ČT zanikne smluvní závazek ČT zaplatit poskytovateli 
částku odpovídající DPH.

Článek VII.
Smluvní pokuty

1. Při prodlení s platbou ze strany objednatele je poskytovatel oprávněn účtovat úroky z prodlení ve výši 0,03 % 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

2. Při prodlení poskytovatele s plněním předmětu smlouvy proti termínům uvedeným v příloze č. 2 Smlouvy -
Harmonogramu je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2000,- (dva tisíce) Kč 
bez DPH za každý
i započatý kalendářní den tohoto prodleními

3. Odstoupí-li objednatel od Smlouvy, je povinen poskytovateli uhradit cenu předmětu Smlouvy sníženou 
o náklady na nerealizované části předmětu Smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 200.000,-Kč (dvě stě tisíc korun českých) za každé 
nesplnění i jen části Díla dle Smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu za porušení povinnosti stanovené v článku IV. odst. 12 
a za porušení povinnosti stanovené v článku IV. odst. 14 této smlouvy poskytovatelem smluvní pokutu ve 
výši 350.000,- Kč (třistapadesát tisíc korun českých) za každé toto porušení povinnosti.

6. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení článku IV. odst. 13 Smlouvy 
poskytovatelem smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (dvě stě tisíc korun českých).

7. Smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné sedmý (7.) den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejímu uhrazení povinnou smluvní stranou. Objednatel je oprávněn provést započtení 
smluvní pokuty proti splatným pohledávkám/fakturám poskytovatele.

8. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva obou smluvních stran na náhradu škody v plné výši.

Článek VIII.
Zvláštní ustanovení

1. Plnění předmětu Smlouvy (Dílo) bude mít exkluzivní charakter - poskytovatel Dílo vytvořené na základě této 
smlouvy poskytne výhradně objednateli. Plnění předmětu Smlouvy i veškerá data získaná z výzkumů (Dílo) 
jsou pořízena za účelem plnění služby veřejnoprávního vysílání, včetně tvorby redakčního obsahu České 
televize a výhradně pro ČT.

2. Obě smluvní strany se zavazují výsledky výzkumů (Dílo) používat tak, aby nenarušily zájmy druhé smluvní 
strany, přičemž ust. čl. IV odst. 14 Smlouvy zůstává nedotčeno.

3. Poskytovatel označuje veškerá data získaná z výzkumů jako obchodní tajemství, které nesmí být bez jeho 
svolení s výjimkou případů uvedených v tomto článku Smlouvy uveřejněno. Objednatel se zavazuje data 
chránit přiměřeným způsobem, a tato data bez svolení poskytovatele s výjimkou případů uvedených v tomto 
článku Smlouvy nezveřejnit.

4. Objednatel v návaznosti na předmět Smlouvy bude na základě Memoranda o spolupráci kooperovat 
s Katedrou sociologie Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze (dále jen „Katedra"). Zástupcům Katedry 
budou poskytnuta vyčištěná data z výzkumů, a to vždy po odvysílání výsledků ve vysílání ČT. Data budou 
Katedře sloužit pouze ke studijním a pedagogickým účelům a ta je a jakékoli výstupy z nich nebude 
poskytovat žádné třetí straně.

5. Poskytovatel souhlasí se skutečností, že zástupci Katedry mohou komentovat výsledky výzkumů ve vysílání 
ČT.

6. Poskytovatel  ̂ souhlasí s tím, že objednatel začne systematicky uvolňovat data z výzkumů tj. bezplatně je 
poskytovat Českému sociálněvědnímu datovému archivu, a to vždy tři roky od realizace výzkumů, k nimž byla 
pořizována.

Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400

mailto:faktury@ceskatelevize.cz
http://www.ceskatelevize.cz/smluvni-podminkv


9

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od prvního dne účinnosti smlouvy do 31. 12. 2018.
2. Platnost a účinnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí 

objednatele nebo písemným odstoupením od Smlouvy. Smluvní strany mají právo od Smlouvy odstoupit 
s okamžitou platností v případě, že jedna smluvní strana nedodrží ustanovení a podmínky Smlouvy a 
neprovede nápravu do třiceti pracovních dnů po písemném vyrozumění od druhé smluvní strany, která 
upozorní na nedodržování ustanovení této smlouvy. Oznámení o odstoupení od Smlouvy musí být učiněno 
písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

3. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv během její účinnosti bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činí 2 měsíce a začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v kterém 
byla písemná výpověď doručena poskytovateli.

4. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami skutečnosti tvořící 
obchodní tajemství a jiné Informace obchodní, výrobní či technické povahy, pokud nejsou v obchodních 
kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti všeobecně známé.

5. Pro účely této Smlouvy se dnem rozumí kalendářní den.
6. Veškeré písemnosti vyplývající ze Smlouvy budou poskytovatelem či objednatelem zasílány na příslušné 

adresy uvedené ve Smlouvě.
7. Na žádost poskytovatele nebo objednatele budou v případě potřeby svolány porady za účasti zástupců 

obou smluvních stran, jejichž závěry budou pro obě smluvní strany závazné.
8. Kontaktními osobami pro tento výzkumný projekt jsou:  na straně objednatele 

a  na straně poskytovatele. Tito pracovníci mohou delegovat pro jednotlivá jednání své zástupce.
9. Objednatel souhlasí s tím, aby byl uváděn jako referenční společnost/instltuce, která odebrala výzkumné 

služby od poskytovatele.
10. Případné spory z této Smlouvy se smluvní strany zavazují nejprve pokusit vyřešit smírně. Smluvní strany se 

ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že v případě řešení sporů soudní cestou budě místně příslušných soudem Obvodní soud pro Prahu 
4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, že pro řešení 
sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

11. Poskytovatel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí 
osobě.

12. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy á k jeho části podle OZ jako ke zdánlivému 
právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy a jeho část je nebo se stane 
neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této 
smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah 
a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a 
smysl Smlouvy zůstal zachován.

13. Smluvní strany se dohodly, že § 577 OZ se nepoužije. Určení množstevního, časového, územního nebo 
jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn 
dohodu smluvních stran v tomto smyslu měnit.

14. Dle § 1765 OZ na sebe poskytovatel převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením Smlouvy smluvní 
strany zvážily hospodářskou, ekonomickou I faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. 
Poskytovatel není oprávněn domáhat se změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu.

15. Změny Smlouvy jsou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

16. Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí platným právním řádem ČR, zejména 
ustanoveními OZ.

17 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží stejnopisy dva.

18. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace Díla
Příloha č. 2 - Harmonogram 
Příloha č. 3 - Popis volebního modelu.

19. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tato Smlouva 
nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro případ, že jsou ve vyhotovení této smlouvy označeny 
žlutou barvou určité informace, smluvní strany prohlašují, že takto ve vzájemné shodě označily informace, 
které budou znečitelněny. Takto bylo označeno zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož 
utajení sm luvní strany odpovídajícím způsobem zajišťují. Smluvní strany berou na vědomí, že 
v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a další skutečnosti dle uvedeného 
ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

20. Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy plní veškeré povinnosti vyplývající ze zákona 
č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRTVP"), 
zejména § 7 a 9 ZRTVP, a zavazuje se tyto povinnosti plnit po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout ČT na vyžádání součinnost a informace k prokázání plnění povinnosti 
podle tohoto odstavce, a to zejména sdělením variabilního symbolu nebo jiného identifikátoru, pod nímž 
Poskytovatel hradí televizní poplatek či uvedením zákonného důvodu osvobození od úhrady televizního 
poplatku.
Smluvní strany shodné a výslovné prohlašuj, že je jim  obsah Smlouvy do tře  znám v celém jeho rozsahu s 
tím, že smlouva je  projevem jejich vážné, pravá a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni č i za nápadné 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuj oprávnérí zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy.

Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo č. xxx
o provedení výzkumu - Specifikace Díla

TRENDY ČESKA  2018 -  TRACKING  VOLEBNÍCH 
PREFERENCÍ A POSTOJŮ OBČANŮ ČR K AKTUÁLNÍ

POLITICKÉ SITUACI

Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400



Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400



i

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo č. xxx
o provedení výzkumu - Harmonogram

VLNA
SCHVÁLENÍ
DOTAZNÍKU

SBĚR DAT
FINÁLNÍ ZPRÁVA 

OBJEDNATELI

INTERPRETACE 
VÝSLEDKŮ VE 
VYSÍLÁNÍ ČT

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400



Příloha č. 3 Smlouvy o dílo č. xxx
o provedení výzkumu -  Popis volebního modelu

VOLEBNÍ MODEL je matematický konstrukt, který by měl věrněji než samotné volební preference odrážet 
rozložení sil jednotlivých politických stran/hnutí v době sběru dat.

Do volebního modelu vstupují pouze respondenti, kteří:

- nevylučují svoji účast ve volbách do Poslanecké sněmovny PČR (Otázka 1 = 1, 2, 3)
- uvedou konkrétní preferovanou politickou stranu/hnutí pro volby do Poslanecké sněmovny PČR (Otázka 2 

nebo Otázka 4)
- nepovažují za pravděpodobné, že by aktuálně preferovanou politickou stranu/hnutí vyměnili za jiné (Otázka 5 
= 1, 2, 3)

Volební preference respondentů, kteří splní všechny tři podmínky, jsou sumarizovány a přepočteny na 100%. 
Tím vznikne volební model, který je obvykle prezentován v podobě grafu. Politická strana/hnutí, která dosáhne 
nízkých hodnot, bývá v grafických výstupech zahrnuta do kategorie „Ostatní".

OTÁZKY POUŽITÉ PŘI KONSTRUKCI VOLEBNÍHO MODELU

Otázka 1. Všichni respondenti

Kdyby se příští týden konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 
zúčastnil(a) byste se jich?

(1 - Určitě ano, 2 - Spíše ano, 3 - Spíše ne, 4 - Určitě ne)

Otázka 2. Všichni respondenti

Pokud by se příští týden konaly volby do Poslanecké sněmovny a Vy byste šel(šla) volit, kterou 
stranu nebo hnutí byste pravděpodobně volil(a)?

Otevřená otázka
Pokud respondent uvede konkrétri stranu, přechod na Otázku 5.

Otázka 3. Pokud respondent spontánně neuvede konkrétri stranu v Otázce 2pp«ss"*

Neuvedl(a) jste, jakou stranu byste volil(a). Přesto, o jakých stranách byste reálně uvažoval(a) a u 
kterých tedy existuje možnost, že byste je mohl(a) volit, pokud by se volby do Poslanecké 
sněmovny konaly příští týden?

Kdyby se volby konaly příští týden, uvažoval(a) byste o volbě... ?

Respondentovi jsou postupně čteny jednotlivé názvy všech kandidujdch politických subjektů, u každé z  nich 
možnosti odpověai ANO/NE/NEVÍM, NEZNÁM STRANU

Otázka 4. Pokud respondent uvede ANO u více než jedné strany v Otázce 3.

Uvedl(a) jste, že pokud by se volby konaly příští týden, reálně byste uvažoval/a o následujících 
stranách:
Respondentovi jsou přečteny názvy všech kandidujdch politických subjektů, u kterých uvedl v Otázce 3 
odpověď ANO. Pokračování otázky:

Kdybyste si musel(a) zvolit pouze jednu stranu, která by to byla?

Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400



Otázka 5. Ti, ktď\ v otázce 2. nebo v otázce 4. uvedou konkrétní stranu

Je toto Vaše rozhodnutí volit stranu.......již pevné, nebo se Vaše rozhodnutí může ještě změnit?

(1 - Jste pevně rozhodnut(a) volit tuto stranu, 2 - Je pravděpodobné, že byste volil(a) tuto stranu, 3 - Je možné, 
že Vaše rozhodnutí volit tuto stranu se ještě změní, 4 - Je dost pravděpodobné, že Vaše rozhodnutí volit tuto 
stranu se ještě změní)

Smlouva o d lo

108727120171220165955SM220216PR0400




